

# "COMENIUS – Partnerskie Projekty Szkół"

## Wyjazd IV

W dniach 7 – 11 października 2013 roku odbyło się spotkanie partnerów Comenius w Irlandii Północnej w miejscowości Omagh, gdzie znajduje się placówka South West College – szkoły biorącej udział w projekcie.

W tej wizycie wzięły udział nauczycielki języka angielskiego Augustowskiego Centrum Edukacyjnego: pani **Aneta Orchowska** i pani **Halina Buczyńska**.

Zostałyśmy ciepło powitane w tej małej, acz bardzo ładnej miejscowości przez naszych irlandzkich kolegów i koleżanki.

Wtorek (8 października) był dniem, w którym miałyśmy okazję obejrzeć placówkę partnerską i wymienić doświadczenia oraz spostrzeżenia z kadrą pedagogiczną tej szkoły. South West College to jedna z czterech filii szkoły, pozostałe są położone w Cookstown, Dungannon i Enniskillen. Ogromne wrażenie na nas zrobiło wyposażenie pracowni w najwyższej jakości sprzęt, włączając w to wyposażenie do profesjonalnej obróbki obrazu i dźwięku. Sale do nauki praktyki zawodu mają imponujący zasób materiałów i profesjonalnego sprzętu.

Popołudnie gospodarze umilili nam zwiedzaniem *Ulster American Folk Park*, muzeum na świeżym powietrzu, gdzie można było podziwiać domy osadników, przede wszystkim irlandzkich, którzy postanowili zamieszkać w Stanach Zjednoczonych. Niesamowite wrażenie przeniesienia się w czasie potęgowała obecność pracowników parku, którzy występowali w strojach z tego okresu.

Na kolejny dzień (9 października) została zaplanowana wycieczka do *Giant's Causeway* – miejsca na wybrzeżu, które słynie z niezwykłych bloków bazaltowych tworzących skały przypominające plaster miodu. Krajobraz jest rezultatem działania erozji na skały i niestety jest to proces, który niszczy to niesamowite miejsce. Widoki niezapomniane, a z powodu wiatru o mało nie straciłyśmy głów. W programie przewidziane było również przejście mostem linowym w Carrick, jednak z powodu sztormowej aury nie było to możliwe do zrealizowania, wielka szkoda ... Po zwiedzaniu, czekał nas gorący posiłek w nadbrzeżnej restauracji: pyszna zupa z owoców morza – posiłek charakterystyczny dla irlandzkich rybaków.

Niezapomnianym elementem wizyty było zwiedzanie Derry, a może raczej Londonderry, ponieważ do dzisiaj trwają spory, która nazwa jest właściwa. Oprowadzał nas bardzo zabawny, charakteryzujący się talentem aktorskim przewodnik, który przy tym miał doskonały dar przekazywania wiedzy historycznej oraz informacji o aktualnych wydarzeniach. Mogliśmy na własne oczy zobaczyć oznaki podziałów w mieście, które nadal jeszcze prowadzą do aktów przemocy i terroru. Wieczorem zjedliśmy tradycyjne dania kuchni irlandzkiej, w nagradzanej restauracji w centrum Londonderry – szczególnie wołowina była pyszna...

Ostatniego dnia pobytu odbyło się kolejne ze spotkań w oddziale South West College w Enniskillen, na którym omawiane były następne etapy realizacji projektu Comenius. Po południu grupa zwiedzała jaskinie w Parku Geologicznym położonym w okolicy tej miejscowości. Kolejnego dnia niestety przedstawiciele wszystkich delegacji szkół biorących udział w projekcie musieli wracać do swoich krajów. Pozostało miłe wrażenie pracowicie i interesująco spędzonego czasu z partnerami projektu...

Opracowała Halina Buczyńska